
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 -/ Р 5. Л&Л 5Г г. Торез №  "/УУ -  /г 61

О начале процедуры формирования состава 
Общественного совета муниципального образования 

городской округ Торез Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным конституционным законом 
от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой 
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового 
субъекта -  Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной 
Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в 
Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, 
принятым решением Торезского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 25.10.2023 № 20, Положением об Общественном совете
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Торезского городского совета 
Донецкой Народной Республики от 25.03.2025 № 196, подпунктом 9
пункта 4.7 раздела 4, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации 
городского округа Торез, утвержденного решением Торезского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 08.10.2024 № 140, постановлением 
главы муниципального образования городской округ Торез Донецкой 
Народной Республики от 28.03.2025 № 21- пг «О создании рабочей группы 
по отбору кандидатов в Общественный совет муниципального образования 
городской округ Торез Донецкой Народной Республики», в целях 
рассмотрения документов и формирования состава Общественного совета 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики



2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить о начале процедуры формирования состава Общественного 
совета муниципального образования городской округ Торез Донецкой 
Народной Республики (далее -  Общественный совет) с 31 марта 2025 года.

2. Рекомендовать инициативным гражданам, общественным 
объединениям и иным некоммерческим объединениям, зарегистрированным 
на территории Донецкой Народной Республики и осуществляющим 
деятельность на территории городского округа Торез, принять участие в 
формировании Общественного совета.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.В. Чесноков

Врип Главы муниципального образован 
городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики


